ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023 №  15                                                                              с. Зеленый Дол

Об утверждении Положения о

порядке, размерах и условиях

оплаты труда главы

муниципального образования

Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района

Алтайского края

 В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 3 статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Алтайском крае», и в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573

«О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных

подразделений по защите государственной тайны», постановлением

Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленодольский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края района,  Зеленодольское

сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке, размерах и условиях оплаты

труда главы муниципального образования Зеленодольский сельсовет

Петропавловский район Алтайского края.

2. Признать утратившими силу решение Зеленодольского сельского

Собрания депутатов от 27.10.2022 № 28 «Об утверждении  Положения об

оплате  труда, главы муниципального образования Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края».

3. Обнародования настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой политике, планово-

экономическим и социальным вопросам.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельсовета                                     А.А. Стрельцов

УТВЕРЖДЕНО

решением Зеленодольского

сельского Собрания депутатов

от 26.10.2023 № 15

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы муниципального

образования Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края

1. Настоящее Положение о порядке, размерах и условиях оплаты труда

главы муниципального образования Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края определяет порядок, условия

применения и размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат,

входящих в денежное содержание выборного лица местного самоуправления,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы

муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края (далее – Глава сельсовета).

2. Денежное содержание Главы сельсовета состоит из ежемесячного

денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а также

дополнительных выплат: ежемесячной процентной надбавки к денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну; ежемесячной надбавки за ученую степень; материальной помощи;

премий.

К денежному содержанию Главы сельсовета применяется районный

коэффициент.

3. Размер предельного денежного вознаграждения Главы сельсовета

устанавливается в размере 28634 рубля и подлежит индексации в связи с

ростом потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации

размера ежемесячного денежного вознаграждения принимается

Зеленодольским сельским Собранием депутатов Петропавловского района

Алтайского края (далее – представительный орган).

4. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной

выплатой и не зависит от результатов работы. Ежемесячное денежное

поощрение устанавливается в размере до 56 процентов ежемесячного

денежного вознаграждения, с учетом предельного фонда оплаты труда

выборных должностных лиц местного самоуправления в размере 30

денежных вознаграждений в расчете на год.

5. Размер ежемесячной процентной надбавки к денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной

consultantplus://offline/ref=591CC756B79A71E6B5A440951125BDD6ADA97EEF758C6A23FE5DF092EFf1M9K

основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите

государственной тайны» в зависимости от степени секретности сведений, к

которым глава имеет документально подтверждаемый доступ.

        6. Главе сельсовета могут выплачиваться следующие виды премий:

по результатам работы главе устанавливается ежеквартальная премия в

размере до 100% ежемесячного денежного содержания. Периоды

нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, учебном отпуске, отпуске

без сохранения денежного содержания, по временной нетрудоспособности

не подлежат исключению из расчетного периода.

 Премия выплачивается в полном объеме при выполнении следующих

показателей премирования главы:

 исполнение обязательств местного бюджета по заключенным

муниципальным контрактам;

 современная и качественная подготовка к отопительному сезону;

 своевременное и качественное завершение участия в проектах

инициативного бюджетирования;

       за выполнение особо важных и сложных заданий.

 Решение о выплате премий принимается Зеленодольским сельским

Собранием депутатов (далее – представительный орган).

 Подготовка проекта решения представительного органа осуществляется

постоянной комиссией Зеленодольского сельского Собрания депутатов по

бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности.

7. Главе сельсовета один раз в год выплачивается материальная помощь в

размере одного месячного денежного вознаграждения. Материальная

помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска. По желанию главы сельсовета материальная помощь выплачивается

в иной срок. Если материальная помощь не выплачивалась в течение

календарного года, она выплачивается в конце финансового года

пропорционально времени, отработанному в текущем году. При

прекращении полномочий главы сельсовета материальная помощь

выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в

текущем календарном году.

8. Главе сельсовета может выплачиваться единовременная материальная

помощь по следующим основаниям:

 в случае смерти супруга или близких родственников (родителей, детей)

– 7000 руб.;

        в связи с длительной нетрудоспособностью главы сельсовета или членов

его семьи не менее 3 месяцев непрерывно – 7000 руб.;

 в связи с понесенным значительным материальным ущербом (пожар,

наводнение, дорожно-транспортное происшествие, кража со значительным

ущербом в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации) –

7000 руб.;

        в связи с бракосочетанием, рождением ребенка – 7000 руб.;

        в связи со смертью главы сельсовета единовременная материальная

помощь выплачивается близкому родственнику (отцу, матери, мужу, жене,

детям) умершего в размере 7000 руб.

 за многолетний, добросовестный труд и в связи с юбилейными датами в

размере:

при достижении 40 лет – 5000 рублей;

 при достижении 45 лет – 5000 рублей;

 при достижении 50 лет – 5000 рублей;

 при достижении 55 лет – 5000 рублей;

 при достижении 60 лет – 5000 рублей;

 при достижении 65 лет – 5000 рублей;

 при достижении 70 лет – 5000 рублей.

9. Финансирование расходов на оплату труда главы сельсовета

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                             А.А. Стрельцов